Capitulū**Quartum**

men nihil iuraret. ad incāto
res eam duxerūt cognati et le
gio in eam intruit. ¶ Quinto h
an liceat adiuare irrōlem crea
turam. Rūdit tho. Adiuracō q
quis vtitur ad irrōlem creatu
ram potest intelligi dupliciter.
vno mō ut ipa adiuraō refera
tur ad ipam creaturā irrōlem
scdm se Et sic vanum esset irrō
lem creaturam adiuraē cū non
intelligat locuō em. Alio mō
ut refeātur ad eū a quo irrōlis
creatūa agitur a mouetur. Et
sic duplicit adiuātur irrōlis
creatūa. vno quidē mō p mo
dum depeacōnis ad deum dire
cte quod pertinet ad eos qui di
uina iuocacōe miracula fatiūt
Alio modo p modum cōpulsio
nis que refertur ad dyabolum
q i noctumētū nrm vtitur irrō
ibus creatuis Et talis est mo
dus adiurādi i ecclie exorcismis
p quos demonū ptas excludi
tur ab irracōnalibus creaturis
¶ Cir. in. a liceat p creatuās iu
raē. b. in gor. sup math. v. Ju
rare p creaturā qdrupliciter cō
tigit. Prio ipa; tanq; aliq; di
uinū iplozādo. et sic stricte pui
tur iurās cā. xxii. in duob; locis
Et etiam sic quis per iurūm cō
mitteret mendatiū per creatu
rā iurādo ut ibidē dicitur. Se
cundo contingit iurare per crea
turā iuramētū tanq; per rem

Secundum Preceptum

vilem contēnendo. p̄mū p̄tin; ad infidelitatem. a lēmpē pecatum sicut a secūdum qđ p̄tinet ad dolositatē. Tercō deum qui in ipā creatura p̄fidet tanq̄ testē īuocādo. t̄ sic ioseph īurauit per salutem pharaonis gen. xlī. Et ecclā īurat per sancta euāgeliā. Quartō otingit īurare p̄ creatura; tanq̄ eā ad ysum quē īurās īde sperat deo īmpignorādo. Et sic fit īuramē tum execratorū. ut testis ēm̄ deus in animā meam. Tercō a quarto licitum esse p̄t ut sup̄ tacium fuit. Capitulū. v.

Qontra secūdum p̄cep tum. non assumes ac peccat etiā vota frāgē tes. **V**n de wto primo vide dum ē quid sit. Secūdo quā tum p̄cēm fit īfringere wtum. Tercō de eius dispensacōe. **N**ī tum ad prīmū nōndū scdm̄ m̄grm̄ in. iii. di. xxxvii. t̄ thō t̄ alios theologos. Qđ votū est cōceptō sp̄otanea melioris xpositi aim̄ deliberaçōe dō vel sanctis eius ſirta. cū intencōe ſe obligādi. Pro cuius intelle ctū nōndū. qđ ad licitū t̄ cōpletum wtum plura exiguntur q̄ tangūtur in descriptiōe eius. Primo est conceptio alicui⁹ a sp̄usacto in intellectu ſcā. Secūdo exigitur qđ nō fit de malo. Nā prope ſūptum wtum nō

Capitulum Quintum

p̄t eē de malo ibi meliois ybi presupponitur qđ fit bonū. malum enī p̄ci⁹ nos de ordinata deo. wtum enī non ē vinculū īiquitatis. vnde p̄fid. In malis promissis rēſide fidē: in turpi wto muta decretū. vnde iudei plures qđ. xl. qui voverunt ſe neq; maducaturos neq; bibituros donec occideret paulū. actu. xxij. Qalewuerūt. Ter tio exigitur qđ non fit de nēcō a nobis alias ſiēdo qđ meliois. ad bonum enī nēcōm̄ puta qđ alias est p̄ceptum nobis obli gamur ex alterius auctoritate. t̄ hoc proprie nō p̄tinet ad wtum cui⁹ obligacōe ex meā w lūtate. w̄z t̄n ut dicit durādus. qđ ad idem p̄t quis obligari pluribus obligacōmb⁹. ideo n̄l prohib; quin ad illud ad qđ obligamur p̄ p̄ceptum ex alteri⁹ auctoritate obligemur etiā p̄ wtum ex propria volūtate. Vnde firmit̄ tenendū ē. qđ vōes cōtinētia; t̄ cōmittē adulteriū yl̄ ſimplicē formicācōe; peccat duplicit. vīc; p̄co adulteriū vel formicationis a n̄lomin⁹ fractōe wtū. qđ uisit lud wtū fit large a iproprie dictū. Quia votū proprie di ctū ē ſolum de hijs qđ ſut in hoi mis libertate. Quartō exigitur qđ nō fit bonū īdifferēs qđ ta le ut ſic non ordinat in deū. Itē